16/06/2023 14:02 EDITAL 007/2023 - CURSO DE ENG AGRONÔMICA GUARAPUAVA - N

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de ENG AGRONÔMICA GUARAPUAVA - N, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso
de ENG AGRONÔMICA GUARAPUAVA - N. Ficam convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as)
avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Centro Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e
horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Auditório Campo Real

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

22/06/2023 16:00 João Vitor Horin Pimpão Leandro Vagner Mascarello Liliane Scislowski Ernani Garcia Neto Determinação E Análise Dos Niveis De

Compactação Do Solo Causados

Bloco CT - Sala de Conferência

Data Hora Aluno Orientador Membro 1 Membro 2 Título

19/06/2023 14:00 Bruno Camargo Greice Daiane Rodrigues Gomes Marcos R. Barboza Ernani Garcia Neto Avaliar Diferentes Doses Do Fipronil +

Piraclostrobina + Tiofanato Metílico Em

Tratamento De Sementes Na Cultura Do

Feijão Carioca.

19/06/2023 15:10 Pedro Henrique Beltrame Duarte Marcos Roberto Barboza Greice Redivo Caroline Rack Vier Perdas De Produtividade Na Cultura Da Soja

Por Dessecação Pré-Colheita Em

19/06/2023 16:10 Willian Crotti Sobezak Greice Daiane Rodrigues Gomes Caroline Rack Vier Liliane Scilowski "Avaliação Da Incidência De

Broca-Pequena-Do-

Fruto(Neoleucinodeselegantalis) No

Tomateiro E Custos De Implantação  Da

Cultura Na Propriedade Sítio Sossego Em

Reserva Do Iguaçu - Pr"

19/06/2023 17:10 Renato Miguel Szpakowski Greice Daiane Rodrigues Gomes Liliane Scislowski Ernani Garcia Neto Impacto Da Falsa Medideira Na Cultura Da

Soja

19/06/2023 19:00 Alcione Marcos Roberto Luciana Luiza Pelegrini Greice Redivo Marcos R. Barboza Efeitos De Solubilizador De Fósforo Na

Cultura Da Soja: Um Estudo De

19/06/2023 20:10 Alekson do Nascimento Ernani Garcia Neto Eliza Gralak Leandro Mascarello "Influência Da Velocidade De Semeadura Na

Cultura Do Feijão"

19/06/2023 21:10 Marcos Garmus Greice Daiane Rodrigues Gomes Eliza Gralak Caroline Rack Vier "Avaliação De Incidência E Severidade De

Doenças Na Cultura Do Feijão (Phaseolus

Vulgaris) Safrinha No Município De  Rio

Bonito Do Iguaçu-Pr"

20/06/2023 15:10 Ronaldi Adelar Roesler Ernani Garcia Neto Leandro Mascarello João Paulo Niemes "A Utilização De Equipamentos De Proteção

Individual (Epi) Entre Agricultores Do Centro

Sul Do Paraná"

20/06/2023 16:10 Renan Machakwoski Luciana Luiza Pelegrini Marcos R. Barboza Caroline Rack Vier "Teste De Germinação E Incidência De

Fungos Em Diferentes Cultivares De  Soja,

Em Condições De Laboratório"

20/06/2023 19:00 Eloysa Delfino Cordeiro Rafaela Franqueto Eliza Gralak Allison John De Souza Estudo De Caso Sobre Aplicação E Dosagem

De Drones, Com Suas Regularizações E

Beneficios A Segurança Humana

20/06/2023 21:10 Geisson Cruz Souza Caroline Rack Vier Karin K Mattos Ernani Garcia Neto "Adubação Fosfatada De Sistema Na

Sucessão Das Culturas  Trigo E Soja

21/06/2023 14:00 Tiago Gonçalves de Araújo Luciana Luiza Pelegrini Liliane Scislowski Allison John De Souza Diferentes Doses De Nitrogênio No Milho

21/06/2023 19:00 Harison Fernandes de Lima Marcos Roberto Barboza João Paulo Niemes Allison John De Souza Resposta Da Aplicação De Nitrogênio Via

Foliar Na  Produtividade Do Feijoeiro

21/06/2023 20:10 Hueliton Nordt Switalski Marcos Roberto Barboza João Paulo Niemes Allison John De Souza "Resposta Da Aplicação De Nitrogênio Via

Foliar Na  Produtividade Do Feijoeiro"

21/06/2023 21:10 Everton Ortis da Fonseca Greice Daiane Rodrigues Gomes Leandro Mascarello Allison John De Souza Estudo De Caso Na Incidência De Doenças

Na Cultura Do Feijão

23/06/2023 19:00 Leonardo de Almeida Hoffmann Ro Marcos Roberto Barboza Greice Redivo Luciana Pelegrini Resposta Da Aplicação De Fósforo Na

Cultura Da Soja

23/06/2023 20:10 Lucas José sopchuk Leandro Vagner Mascarello João Paulo Niemes Ernani Garcia Neto Análise Da Eficiência De Bioativadores Na

Descompactação De

23/06/2023 21:10 Luiz Gustavo Leal Marcos Roberto Barboza João Paulo Niemes Ernani Garcia Neto "Controle Alternartivo Da Cigarinha Do Milho

(Dalbulus  Maidis) Em Baixa Grande Do

Ribeiro-Pi"

Guarapuava, 16 de Junho de 2023.

Assinado por login e senha